
P r o t o k ó ł  nr LVII/06

z LVII nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Kłodzku, która odbyła się 
w dniu  14 września  2006r.

 w sali Rajców Urzędu Miasta w Kłodzku.

Sesja  rozpoczęła  się o godz. 1000.

1. Otwarcie LVII nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Kłodzku.

Otwarcia  sesji   dokonał  Przewodniczący   Rady  Miejskiej  w  Kłodzku Pan Józef

Migdał  mówiąc: „Otwieram LVII nadzwyczajną sesję Rady Miejskiej

w Kłodzku”. 

Następnie Przewodniczący powitał Panie i Panów  radnych, zastępcę burmistrza: Pana

Janusza Rudnickiego, dyrektorów jednostek podległych, naczelników wydziałów,

pracowników urzędu oraz obecnych na sali mieszkańców Kłodzka.

2. Stwierdzenie ważności sesji.

Na podstawie listy obecności  Przewodniczący stwierdził, iż obecnie w sesji bierze udział

12 radnych, co stanowi wymagane quorum do podejmowania prawomocnych uchwał.

Radni Pan K. Oktawiec i P. Brzostowicz przybyli na sesję o godz. 1005. 

Wówczas stan Rady wynosił 14 osób.

Nieobecni podczas całej sesji radni:  Irena Adamczewska, W. Gacek, Pan K. Kubit

L. Karbownik, D. Kołt, J. Kobak, Ł. Walter.

3. Zatwierdzenie porządku obrad.

Uwag do porządku obrad nie wniesiono, przyjmując go jednogłośnie 12 głosami „za”.

Porządek obrad został przyjęty i przedstawia się następująco:

1. Otwarcie LVII nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Kłodzku.

2. Stwierdzenie ważności sesji.

3. Zatwierdzenie porządku obrad sesji.

4. Podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmian w budżecie Gminy Miejskiej Kłodzko na

2006 rok, druk nr 517.

5. Sprawy różne.

6. Zakończenie sesji.

4. Podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmian w budżecie Gminy Miejskiej

Kłodzko na 2006 rok, druk nr 517 (zał. nr 1).
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Zastępca burmistrza Pan J. Rudnicki poinformował, iż uchwała jest krótka,

czytelna, pokazuje gdzie zwiększa się dochody, a gdzie zmniejsza, jest to kwota, która

wynika z potrzebnych środków na prowadzone procedury pod zadania inwestycyjne.

Pan Przewodniczący J. Migdał zapytał o jaki odcinek kanalizacji chodzi, z którego

zdjęto środki. w wysokości 17 tys. zł.

Pan naczelnik B. Niemczuk wyjaśnił,  iż przyjmując budżet zatwierdza się  taki

dokument jak Gminny Fundusz Ochrony Środowiska, gdzie są podzielone w paragrafach

i działach środki na realizację różnego typu zadań, jednym z zadań które jest realizowane

są wydatki inwestycyjne GFOŚ przeznaczone na kanalizacje sanitarne w § 4300 są to

środki przeznaczone na wykonywanie drobnych kanalizacji, awarii lub do

doprojektowywania fragmentu instalacji - odnosi się do całego miasta. Ze środków  GFOŚ

przenosi się kwotę na paragraf inwestycyjny - na konkretne zadanie czyli budowę

kanalizacji sanitarnej w ulicy Korczaka – wartość 17 000zł. Zatem zmiana polega na tym,

iż  z § 4300 przesuwa się środki na §  6110 na konkretne zadanie.

Przewodniczący Komisji Budżetu, Finansów i Polityki Gospodarczej radny Pan

M. Krzak poinformował, iż wydano opinię pozytywną do powyższego projektu uchwały. 

Radny Pan Z. Żerkowski w imieniu Komisji Gospodarki Komunalnej, Ochrony

Środowiska i Ładu Przestrzennego również poinformował o pozytywnej opinii komisji do

projektu uchwały druk nr 517. 

Radna Pani C. Włodarczyk wyraziła zaniepokojenie faktem, iż zwołano sesję

nadzwyczajną co w ogóle nie musiało mieć miejsca ponieważ obowiązujące przepisy

zezwalały wykonać zadanie, a zmianę w budżecie można było dokonać na koniec

września.

Pan Przewodniczący J. Migdał wyjaśnił, iż nie miał w obowiązku sprawdzać

przepisów prawnych w jakich okolicznościach Rada ma wprowadzić zmiany do uchwały

budżetowej. Zgodnie z wnioskiem burmistrza zwołał sesję nadzwyczajną stosując

odpowiednią podstawę prawną.

Radny Pan K. Oktawiec zwrócił uwagę na fakt, iż wielokrotnie to radni

sygnalizowali, że Burmistrz podejmuje jakąś decyzję, przesuwa środki, a Radę informuje

się po fakcie, bądź zmusza do zaakceptowania określonego stanu rzeczy. Radny uważa,

że dobrze się stało, że  Radni spotkali się w celu przyjęcia zmian w budżecie, bowiem

wykluczy to jakiekolwiek pretensje w czasie późniejszym.

Pan Przewodniczący postanowił poddać projekt uchwały pod głosowanie.

Głosowanie: za – 14 jednogłośnie. 

Uchwała przeszła i otrzymała nr LVII/453/2006 (zał. nr 2).

5. Sprawy różne.
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Wiceprzewodnicząca Pani C. Włodarczyk zapoznała radnych z interpelacją

radnego Pana P. Brzostowicza i odpowiedzią  jaką udzielił Pan Burmistrz. 

Interpelacje radnych znajdują się do wglądu w biurze Rady Miejskiej.

Następnie Pani C. Włodarczyk odczytała odpowiedź jaką Pan Burmistrz udzielił radnym

na zapytanie dot. ujęte w sprawozdaniu z prac między sesjami w sprawie przepisywania

umów dzierżaw (zał. nr 3). 

Odczytano również informację z RIO oddz. Wałbrzych o przesłaniu uchwały Rady, która

nie podlega rozstrzygnięciu nadzorczemu regionalnych izb obrachunkowych. 

Pani Wiceprzewodnicząca zapoznała Radę Miejską ze sprawozdaniem

sporządzonym przez Zastępcę Burmistrza Pana Leszka Michalskiego z delegacji w mieście

partnerskim Bensheim w Niemczech (zał. nr 4). 

Radny Pan Z. Żerkowski zwrócił się do Burmistrza o przygotowanie

następujących materiałów niezbędnych na posiedzenie Komisji Gospodarki Komunalnej,

a dotyczących inwestycji: przebudowa szlaku turystycznego twierdzy kłodzkiej:

- kosztorys robót,

- projekt inwestycyjny

- umowę na roboty budowlane,

- zgłoszenie do Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego o rozpoczęciu budowy.

Radny Pan Z. Żerkowski prosił wcześniej o te materiały jednak ich nie dostarczono. 

Zastępca Burmistrza Pan J. Rudnicki poinformował, iż inwestycja jest

realizowana prawidłowo, nie było żadnych uchybień proceduralnych. Dokumentacja jest

właściwa i nie zawiera żadnych braków. 

Radny Pan Z. Żerkowski stwierdził, iż materiał ten potrzebuje na posiedzenie

komisji, radni wyrażają chęć zapoznania się z dokumentacją bowiem  interesują się

sprawami miasta.

Pan burmistrz J. Rudnicki odwołał się do sprawozdań burmistrza z prac między

sesjami, w których zawarte są niezbędne informacje.

Przewodniczący Pan J. Migdał poinformował, iż były skargi kilku radnych, że nie

mogą uzyskać od burmistrza określonych materiałów. Przewodniczący przypomniał, iż nie

ma tajności żadnych dokumentów, jeśli radny naruszy ustawę o tajności to odpowiada za

to. W statucie jest wyraźnie napisane, iż wszelkie dokumenty udostępniane są

w uzgodnieniu z Burmistrzem i Przewodniczącym Rady, jednak w urzędzie jest taka

praktyka, że to Burmistrz wydaje dyspozycję naczelnikom czy ma udostępnić materiał,

czy też nie. 

Burmistrz Pan J. Rudnicki nie widzi podstaw, aby utrudniać wyjaśnienia

jakichkolwiek okoliczności, które powstają w danej komisji. Jeśli jest wniosek, będzie

udostępniona dokumentacja bowiem burmistrzowie nie mają niczego do ukrycia. 
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Radny Pan K. Oktawiec odnosząc się do inwestycji na Wyspie Piasek zwrócił

uwagę na obawę kupców co będzie dalej z ruchem kołowym, z miejscami parkingowymi,

które obecnie są tymczasowe. Radny uważa, iż to ten temat należy podjąć, a nie

rozważać nad  dokumentacją gdzie zadanie jest już realizowane. 

Wiceprzewodnicząca Pani C. Włodarczyk w nawiązaniu do wypowiedzi radnych

potwierdziła,  iż nie tylko radny ma prawo zapoznania się ze specyfikacją robót, ale

również szeregowy obywatel tego miasta, który widząc, że jest czyniona jakaś inwestycja

chce się zapoznać czy wykonywana jest ona we właściwym zakresie i zgodnie

z dokumentacją. Dla przykładu Pani radna podała wykonanie remontu ogrodzenia przy

Szkole Podstawowej Nr 3 w Kłodzku. Pani radna poprosiła o specyfikację robót tego

zadania, bowiem zaobserwowała, iż zadanie nie jest wykonywane w sposób właściwy. Na

interwencję Pani radnej i osobistego wglądu Pana M. Kuda wskazano wykonawcom

nieprawidłowości w realizacji remontu ogrodzenia.

Zwracając się do Pana Burmistrza J. Rudnickiego, który odpowiada za oświatę Pani radna

protestuje stanowczo i wzywa do natychmiastowego wydania polecenia pani Dyrektor

Szkoły podstawowej Nr 3 o zamykanie bramy wjazdowej od strony ulicy Jana Pawła II –

boisko szkolne nie jest parkingiem dla samochodów osób, które prowadzą zajęcia w hali

sportowej w dni wolne od pracy i popołudnia. To samo się dzieje z psami, które schodzą

się z całego osiedla i mają tam toaletę.

Kolejny temat jaki poruszyła Pani Wiceprzewodnicząca to wypadek jaki miał

miejsce na rondzie ul. Wyspiańskiego i Mickiewicza, na które wyłożono masę pieniędzy.

Mami się radnym oczy trasą szybkiego ruchu tzw. szlak staropolski. Pani radna odsyła do

budżetu państwa na rok 2007 oraz do planów perspektywicznych do roku 2013 – nie ma

obwodnicy w rejonie Kłodzka, nie ma żadnej drogi szybkiego ruchu – nie oszukujmy ludzi

i samych siebie – stwierdza radna Pani C. Włodarczyk. 

Radny Z. Żerkowski stwierdził, iż radna C. Włodarczyk poruszyła bardzo ważny

problem odnośnie parkingu przy Szkole Podstawowej Nr 3.  Pan radny pyta dlaczego

miasto nie przejmie tego parkingu skoro szkoła go nie potrzebuje. 

Pan burmistrz J. Rudnicki stwierdził, iż do wszystkiego należy podejść z rozwagą

i spokojem. Pan burmistrz nie wie dlaczego miałby zabierać szkole parking, jeżeli pełni on

jakąś określoną funkcję. Pan burmistrz z głęboką troską przeanalizuje sprawę

parkujących tam samochodów i wałęsających się psów. 

Radny Pan K. Oktawiec pyta czy będzie dokonany odbiór remontowanego

ogrodzenia.  

Pan Burmistrz potwierdził, iż odbiór zadania musi nastąpić.       

Następnie wywiązała się krótka dyskusja z udziałem Pani radnej C. Włodarczyk oraz

naczelnika Pana B. Niemczuka na temat jakości wykonywanych robót przy ogrodzeniu

Szkoły Podstawowej Nr 3 .
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W rezultacie radny Pan T. Kmiecik wraz z radnym Panem M. Krzakiem wnieśli

o zakończenie dyskusji, a tym samym zamknięcie obrad sesji nadzwyczajnej.

6. Zakończenie sesji.

Po wyczerpaniu wszystkich punktów porządku obrad Przewodniczący Rady Pan Józef

Migdał zamknął LVII nadzwyczajną  sesję Rady Miejskiej mówiąc: „Zamykam LVII sesję

Rady Miejskiej  w Kłodzku”. 

Zakończenie sesji nastąpiło o godz. 1050. 
Czas trwania sesji  1 godz. (1000 – 1050).

Protokół sporządziła: Barbara Gargasz

        ......................................

Przewodniczący Rady Miejskiej  w Kłodzku

                      Józef  Migdał
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